
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ KON GANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:   38/KH-UBND Kon Gang, ngày 07 tháng 03 năm 2023 

         

KẾ HOẠCH 

Hội nghị tổng kết công tác tuyển chọn và gọi công dân  

nhập ngũ năm 2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024 

   

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm đánh giá kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tham mưu, hướng dẫn, 

triển khai các bước thực hiện nhiệm vụ công tác tuyển quân năm 2023; xác định 

phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp công tác tuyển quân năm 2024, tập trung tháo 

gỡ những tồn tại, hạn chế để chỉ đạo thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ tuyển chọn 

và gọi công dân nhập ngũ năm 2024. 

2. Yêu cầu 

- Làm tốt công tác chuẩn bị về mọi mặt bảo đảm Hội nghị đúng thời gian, 

nội dung quy định. 

- Báo cáo đúng thực chất, làm rõ những mặt đã làm được những hạn chế 

nguyên nhân. 

- Tổ chức Hội nghị đúng thành phần, đạt chất lượng. 

II. NỘI DUNG 

Hội nghị tổng kết công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2023, 

phương hướng nhiệm vụ công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2024. 

III. THÀNH PHẦN  

- Chủ trì Hội nghị: đồng chí Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã kiêm Chủ tịch Hội 

đồng nghĩa vụ quân sự xã. 

- Mời đại biểu: Thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện phụ trách địa 

bàn; Chỉ huy Ban Chỉ huy quân sự huyện; Đại diện Thường trực Đảng ủy xã, Đại 

diện Thường trực Hội đồng nhân dân xã, Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân xã, Hội đồng 

nghĩa vụ quân sự xã, các ban ngành đoàn thể xã; Bí thư Chi bộ thôn, làng; Trưởng 

thôn, Thôn đội trưởng, Bí thư chi đoàn thôn, làng. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Dự kiến ngày 22/03/2023 (thứ Tư). 

2. Địa điểm: Nhà văn hóa xã Kon Gang. 

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

1. Bảo đảm tài liệu: Ban Chỉ huy quân sự xã bảo đảm phát hành, in ấn tài 

liệu, bố trí, nước uống. 

 2. Bảo đảm Ma két, Hội trường: Ban Chỉ huy quân sự xã phối hợp công 

chức Văn hóa - Thông tin xã trang trí và bảo đảm. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Ban Chỉ huy quân sự xã 

- Phối hợp chặt chẽ các thành phần có liên quan làm công tác chuẩn bị về 

nội dung, chương trình, in ấn tài liệu phục vụ Hội nghị, tham mưu Ủy ban nhân 

dân xã phát hành giấy mời, đôn đốc các thành phần thực hiện nhiệm vụ được phân 

công.  

- Chuẩn bị nội dung báo cáo, kế hoạch, chương trình Hội nghị. 

- Phối hợp công chức Văn phòng - Thống kê xã đề xuất Hội đồng Thi đua – 

Khen thưởng xã khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2023 theo đúng quy định. 

2. Công an xã 

Kiểm tra, rà soát xử lý các trường hợp trốn, chống trong công tác sơ tuyển, 

khám tuyển và thực hiện lệnh gọi nhập ngũ năm 2023 báo cáo Hội nghị. Tổng hợp 

kết quả công dân thực hiện nghĩa vụ Công an nhân dân năm 2023 gửi về Ban Chỉ 

huy quân sự xã - Thường trực Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã để hoàn chỉnh báo 

cáo tổng kết. 

3. Trạm Y tế xã 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổng hợp kết quả sơ tuyển, đăng ký nghĩa vụ 

quân sự (thuận lợi, khó khăn) trong năm 2022 phục vụ giao quân năm 2023 gửi về 

Ban Chỉ huy quân sự xã - Thường trực Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã để hoàn 

chỉnh báo cáo tổng kết. 

4. Trường Tiểu học & Trung học cơ sở Đinh Tiên Hoàng 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổng hợp ưu, khuyết điểm về trình độ văn hóa 

công dân nhập ngũ năm 2023 gửi về Ban Chỉ huy quân sự xã - Thường trực Hội 

đồng nghĩa vụ quân sự xã để hoàn chỉnh báo cáo tổng kết. 

5. Công chức Văn phòng - Thống kê xã 

Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự xã tham mưu Hội đồng Thi đua – Khen 

thưởng xã khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác 

tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2023. Làm công tác tổ chức Hội nghị. 

6. Thành viên hội đồng NVQS xã & các thôn, làng 

Tham gia Hội nghị đúng thành phần, thời gian chuẩn bị nội dung phát biểu 

gắn theo địa bàn được phụ trách.  

Nhận được kế hoạch yêu cầu các thành phần có liên quan triển khai thực 

hiện./.      

Nơi nhận: 
- Hội đồng NVQS huyện; 

- Thường trực Đảng ủy xã;                                                                                         

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Thành viên Hội đồng NVQS xã; 

- Các ban ngành, ĐT & công chức xã; 

- Ban nhân dân 05 thôn, làng; 

- Lưu: VP. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Hảo 
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